
O original deste documento encontra-se assinado e arquivado na Seção de Serviço Militar Regional da 8ª Região Militar. 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 052-SSMR/8, DE 31 DE JANEIRO DE 2020 

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO 

AO CARGO DE OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO 

(Aviso de Convocação nº 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019) 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

Aviso de Convocação n° 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Oficial Técnico Temporário resolve: 

ELIMINAR, do processo seletivo 2019/2020 por desistência da vaga, o candidato abaixo mencionado na 

vaga da especialidade de Tecnólogo em Redes de Computadores. Em consequência, assinou por livre e 

espontânea vontade a DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DA CONVOCAÇÃO conforme prevista no 

Anexo “V” do Aviso de Convocação n° 004-SSMR/8, de 31 de julho de 2019. 

- Tecnólogo em Redes de Computadores 

ORDEM NOME SITUAÇÃO 
OM/CIDADE 

PREVISTA 

1 AGEU DE LIMA GUIMARÃES NETO ELIMINADO 
Cmdo 22ª Bda Inf Sl 

(Macapá-AP) 

Publique-se. 

Belém-PA, 31 de janeiro de 2020. 

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR 

Comandante da 8ª Região Militar 


